
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

"Z0 " 2018 г. № 6 0 - / 7 ^ 

г. Губкин 

Об утверждении квалификационных 
требований к уровню 
профессионального образования, 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки, 
необходимым для замещения 
должностей муниципальной 
службы администрации 
Губкинского городского округа 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 закона 
Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации 
муниципальной службы в Белгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального 
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной 
службы администрации Губкинского городского округа (прилагаются). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Черенкова И.Н. 

Первый заместитель главы администраций \ „ р п р н | , п н 
руководитель аппарата администрации h д.п.черенкив 



Утверждены 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « М » hU)JU>1UC 2018 г. № 1960-/?*, 

Квалификационные требования 
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или 
стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для 
замещения должностей муниципальной службы администрации Губкинского 

городского округа 

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, 
стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 
подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы 
администрации Губкинского городского округа устанавливаются в соответствии с 
группами должностей муниципальной службы: 

- для замещения высших должностей муниципальной службы обязательно 
наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа 
муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не 
менее трех лет; 

для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие 
высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа 
муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не 
менее двух лет. 

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение 
трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению 
подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее " 
шести месяцев стажа муниципальной службы или работы по специальности, 
направлению подготовки; 

- для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие 
высшего образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы 
или работы по специальности, направлению подготовки; 

- для замещения старших и младших должностей муниципальной службы -
наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к 
стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению 
подготовки. 


